
 
 	

 

Pagina 1 di 3 

 

OGGETTO:  Approvazione atti della procedura di selezione attivata nell’ambito dell’AVVISO INPS 
RICERCA E SELEZIONE DI MASTER UNIVERSITARI “EXECUTIVE” in 
favore dei dipendenti della pubblica amministrazione iscritti alla gestione unitaria delle 
prestazioni creditizie e sociali - A.A. 2021/2022 per l’erogazione di borse di studio a 
copertura totale delle quote di iscrizione ai Master di II livello “APPREST” e “ASSO”, 
attivati presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università del Salento nell’A.A. 
2021/2022  

 
Il DIRETTORE 

VISTA  la Legge n. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
VISTO  il D.M. n. 270 del 22/10/2004, contenente modifiche al Regolamento recante 

norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con D.M. n. 
509/99; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo D.R. n. 597/2017 che, all’art. 37, lettera l, stabilisce che i 
Dipartimenti promuovano, previa verifica delle risorse disponibili e assicurando il 
prioritario funzionamento dei Corsi di Studio, l’attivazione di Master di I e II livello 
e siano responsabili della gestione dei Master attivati; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 272/2019; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master universitari, emanato con 

D.R. n. 381-2018; 
VISTI i D.D. 80-2021, e 82-2021, con cui sono stati, rispettivamente, approvati ed emanati 

gli avvisi di bando dei Master di II livello ASSO e APPREST; 
VISTO il Bando di selezione per l’assegnazione di n. 8 borse di studio complessive, di cui n. 

4 per la copertura totale della quota di iscrizione al Master APPREST e n. 4 per la 
copertura totale della quota di iscrizione al Master ASSO, a valere sulle risorse 
messe a disposizione dall’Avviso INPS “EXECUTIVE” A.A. 2021-2022, 
pubblicato sull’Albo On Line di Ateneo in data 24/3/2022; 

VISTO il D.D. n. 81-2022 di nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione 
delle domande pervenute; 

VISTI gli atti prodotti dalla predetta Commissione, al termine della valutazione di che 
trattasi, trasmessi dal Presidente della Commissione al responsabile del 
procedimento; 

ACCERTATA da parte del responsabile del procedimento in esame, la regolarità amministrativa 
degli atti trasmessi e la conformità degli stessi alle disposizioni contenute nel bando 
di selezione in esame; 

CONSIDERATO che l’avviso INPS, nell’ambito del quale è stata attivata la presente procedura di 
selezione, dispone all’art. 5, c3, che “i candidati in possesso di tutti i requisiti indicati 
all’art. 4, lettere a), b), c), d), e) possono ottenere la borsa di studio, se risultati idonei alla 
selezione dell’Ateneo come previsto dall’art. 2 comma 1, lettera d), e devono presentare all’INPS 
la domanda online entro 5 giorni dalla pubblicazione della lista degli idonei, in seguito a 
graduatoria predisposta dall’Ateneo”; 

CONSIDERATO altresì, che il suddetto avviso INPS all’art. 7, c1, dispone che “Le graduatorie del 
concorso, riferite a ciascun Master individuato nell’Allegato 1 al presente Bando, saranno 
predisposte successivamente alla comunicazione dell’elenco degli ammessi da parte degli Atenei, 
sulla base della votazione di ammissione al Master prescelto in esito alle relative prove selettive, 
rapportata in centesimi, determinata ad insindacabile valutazione e giudizio dai rispettivi Atenei”; 





 
 	

 

Pagina 2 di 3 

 

 
RITENUTO necessario ed urgente procedere all’approvazione degli atti della Commissione 

giudicatrice, onde consentire la chiusura del procedimento in esame; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Approvare gli atti della selezione, per titoli, per l’assegnazione di n. 8 borse di studio 
complessive, di cui n. 4 per la copertura totale della quota di iscrizione al Master “APPREST” e 
n. 4 per la copertura totale della quota di iscrizione al Master “ASSO”, a valere sulle risorse 
messe a disposizione dall’Avviso INPS “EXECUTIVE” A.A. 2021-2022, dai quali risultano le 
seguenti graduatorie:  

    
MASTER APPREST 

COGNOME E NOME TOT/100 
RUGGIERO SIMONA 55 
DE PASCALIS STEFANIA 54 
BIANCO ALESSANDRA 51 
COLUCCI STEFANIA 50 
NACCI SILVIA 49 
BENNARDI ANNALISA* 48,5 
NAVARRA DOMENICA 48,5 
TOTA VALENTINA 48 
CARAMIA SERENA 45 
VERARDO ROBERTO 43 
TRAVERSA GABRIELE* 41 
VALENTE LAURA 41 
APRILE PIERA* 37 
MELELEO LUANA* 37 
CASTELLUZZO LUISELLA* 37 
CAIAFFA COSIMA DONATA 37 
PELLEGRINI DARIO 36 
DE CARLO GABRIELE* 34 
LATARTARA LOREDANA* 34 
FRAIOLI GENNARO MICHELE 34 
CONZ ELIANA 31 
MARGHERITO LUCIA 30 
LUPOLI GIOVANNI* 23 
SCHIROSI ANGELA 23 
FLORIO ELENA TIZIANA 22,5 
FRASCELLA GAETANA 22 
CARACHINO GIADA* 19 
SCATIGNA MARIANGELA 19 
PASTORE BARSANOFIO 16 
GRANILLO LILIANA 15 
MOSCA ANTONIO 9 

* precedono per minore età 



 
 	

 

Pagina 3 di 3 

 

  
MASTER ASSO 

COGNOME E NOME TOT/100 
DONNO FRANCESCA 71 
VALENTINI NICOLA 68 
NICOLI COSIMO DAMIANO 62 
BENNARDI ANNALISA 55,5 
CONVERTINI LUCA 54 
AMMIRABILE RENATO 53 
VALENTE LAURA*  48 
SALERNO CESARE ADRIANO 
LUCIO 

48 

APRILE PIERA 46,5 
SABELLA LEDA 46 
FLORIO ELENA TIZIANA 43,5 
VERARDO ROBERTO 43 
PELLEGRINI DARIO 40 
DE CARLO GABRIELE 39 

* precede per minore età  
 
Art. 2 Di disporre la trasmissione delle graduatorie di cui al precedente art. 1, alla Direzione Regionale 

INPS per i successivi adempimenti di competenza; 
 

 
 

     Il Direttore  
     (Prof. Luigi MELICA) 

 


		2022-04-20T09:14:13+0000
	MELICA LUIGI




